岳阳市一职“我的韶山行”红色研学活动项目（2025 年）

竞 争 性 磋 商 公 告

根据政府采购相关规定，现将岳阳市第一职业中等专业学校“我的韶山行”红色研学活

动项目竞争性磋商书进行网上公告邀请：

一、竞争性磋商基本情况

项目名称：岳阳市第一职业中等专业学校“我的韶山行”红色研学活动项目（2025 年）

采购方式：竞争性磋商

预算金额：待定（根据省财政厅省教育厅核价为准，共计约 980 名师生）

采购需求：服务类采购

合同履行期限：签订合同起两个月。

二、报名资格要求

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

(1)具有独立承担民事责任的能力和有效营业执照

(2)具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度

(3)具有履行合同所必需的设备和专业技术能力

(4)有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录

(5)近三年内，在经营活动中没有重大违法记录，提供声明(格式自拟)。

(6)未被信用中国网站(www.creditchina.gov.cn)中列入失信被执行人和/或重大税收违法案

件当事人名单的供应商、未被中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)列入政府采购严重违法失信

行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商(处罚决定规定的时间和地域范

围内)。

(7)法律法规规定以及购买项目要求的其他条件

上述要求报名时和投标时提供承诺书及相关证明材料。

2.本项目的特定资格要求：

(1)服务学生，安全摆在首位。

(2)本项目不接受联合体投标。

(3)法定代表人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得共同参加本项

目的投标。

(4)须严格按照政府采购相关规定报价，服务项目多且优者中标。

三、方案及行程要求

1、研学主题

走进伟人故里，传承红色基因，争做时代新人。

2、研学内容

立足韶山“伟人故里、红色热土、革命摇篮”的优势，依托毛泽东广场、毛泽东同志纪

念馆、毛泽东同志故居和韶山学校等红色地标，通过举行献礼仪式、展教结合、思政大课、

主题班会等活动，结合形式多样的行前行后延伸教学及拓展作业，挖掘韶山文物、文献、事

迹、故事等红色资源对当代青少年发展的时代价值和实践意义，教育引导广大中学生传承红

色基因，汲取奋进力量，努力成为堪当民族复兴重任的时代新人。

3、基本原则

教育性原则。结合学生身心特点、接受能力和实际需要，注重系统性、知识性、科学性

和趣味性，精心组织学生研习红色研学课程，达到“以研促学”的教育目的。

安全性原则。坚持安全第一，建立安全保障机制，明确安全保障责任，落实安全保障措

施，确保学生安全。

规范性原则。规范组织实施，以市直、县市区为单位统一调度调配，统一管理流程，统

一路线课程、统一师资队伍、统一收费和服务标准，高质量开展研学活动。

公益性原则。不得向学生及家长收取任何费用，红色场馆和教学资源不得收取任何费用，

相关交通、食宿服务费据实收取，机构不得以营利为目的创收。

4、研学时长

“我的韶山行”红色研学活动安排 2天(包含往返时间)，分两批次。

5、行程要求

行中要压实全陪安全员管理责任，督促学生全过程安全，带班老师要加强学生纪律管理，

配合各教学点开展各项教育活动，组织好专题班会。

四、其他相关要求

1.报价必须明确满足服务标准及要求，有切实可行的交通、饮食、行程管理等应急方案，

并出具承诺函。

2.开具与实际服务金额相符的正规发票，在政采云签合同，确保票据字迹清晰，且需要打

印发票。

五、竞争性磋商公告发布方式：学校官网

六、递交响应文件

时间：2025年 3月 7日- 3月 11日 8：30-17:30之间

地点：岳阳市第一职业中等专业学校 306 办公室

有意向参加本次竞争性磋商采购活动的供应商请持以下资料的原件及复印件到 306办公

室报名并上交响应性文件。2025年 3月 11日 17:30前

1.营业执照、组织机构代码证、税务登记证

2.三证合一仅需营业执照

3.法定代表人授权书(含法定代表人和被授权人身份证复印件)

联系方式： 周纲（18627525002）

岳阳市第一职业中等专业学校“我的韶山行”红色研学活动项目（2025 年）评分表

序

号
评审内容 评审标准

1
行程安排及内容

（40 分）

根据投标人的方案进行评价，项目设计方案符合国家相关标准，
内容周详、进度安排合理安装详细等方面综合评分，评价为优
的计 40 分，良的计 30 分，一般的计 20 分，评价为差的不计分。

2
饮食及住宿保障

（15 分）

根据投标人提供的售后服务方案，包括但不限于：①承诺饮食
安全及住宿设施优良；②服务人员配备和服务到位；③响应、
处置时间有计划安排；④服务流程规范；⑤有应急保障措施。
方案优计 15 分，良计 10 分，一般计 5分，评价为差的不计分。

3
交通工具及安排

（15 分）

根据投标人提供的服务方案，包括但不限于：①承诺交通安全；
②服务人员（安全员、司机、导游等）配备优良，符合从业标
准；③响应、处置时间有计划安排和预案；④服务流程规范；
⑤有应急保障措施。方案优计 15 分，良计 10 分，一般计 5 分，
评价为差的不计分

4 安全及保障（15

分）

包括但不限于：①每个环节有安全方案和应急预案；②全程安
全保障，晚上安排查寝；③安全教育到位；④安全保障所需物
品保障到位；⑤安全人员配备到位。方案优计 15 分，良计 10
分，一般计 5 分，评价为差的不计分。

5
类似业绩及特色

（15 分）

投标人每提供一个类似业绩的得 5 分，本项最高得 10 分。（提
供相关证明材料）；
结合研学内容有特色的教育方式和内容：优计 5 分、良计 4 分、
一般计 3 分。

合 计

	（15分）
	安全及保障（15分）